УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТИСУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

04 .04.2023 № £ £

О подготовке перехода образовательных организаций,
реализующих программы среднего общего
образования на обновленный федеральный государственный образовательный стандарт
среднего общего образования

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 12 августа 2022 г. № 732
"О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего
общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 17 мая 2012 г. № 413" и письмом Министерства просвещения РФ от 17 ноября
2022 г. N 03-1889 "О направлении информации"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям ОО:
1.1 До 30.04.2023 ознакомить участников образовательного процесса с содержанием
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего
образования, утвержденных приказом Министерства просвещения РФ от 12 августа 2022 г. №
732
1.2 До 31.08.2023 внести изменения в основную образовательную программу среднего общего
образования
1.3 С 1 сентября 2023 года в 10 классах начать реализацию образовательной программы
среднего общего образования в соответствии с обновленным ФГОС СОО
2. Директору МОУ «Тисульский ИМЦ» Решетниковой И. С.:
2.1 До 21.04.2023 обеспечить участие образовательных организаций в мониторинге готовности
к введению обновлённого федерального государственного образовательного стандарта среднего
общего образования в общеобразовательных организациях Тисульского муниципального
округа
2.2 До 15.04.2023 разместить нормативно-правовую документацию и информационные письма
по сопровождению введения федеральных государственных образовательных стандартов
среднего общего образования на сайте МОУ «Тисульский ИМЦ»
2.3 Организовать информирование и консультирование руководящих и педагогических
работников ОО по вопросам введения федеральных государственных образовательных
стандартов среднего общего образования
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования